watts.eu/fr
MICROFLEX® HP
Système de tubes pré-isolés
Fiche technique
Le système de tubes pré-isolés Microflex est composé d'un tube caloporteur à isolation thermique, recouvert d'une gaine de
protection à « chambre fermée » résistante aux rayons ultraviolets.
Le tube Microflex HP est utilisé pour le raccordement à des pompes à chaleur externes, par exemple, des pompes à chaleur
air-eau monobloc. Le design intelligent de Microflex HP réunit les tubes d'arrivée et de retour pour le chauffage/refroidissement

La puissance nécessaire de la source de chaleur est calculée en fonction de la capacité demandée et de la déperdition thermique
du réseau.
Pour calculer la déperdition thermique, il convient de tenir compte des facteurs suivants :
• λ isolation :                0,0335 W/m·K à 10 °C
                0,0372 W/m·K à 40 °C
• λ sol :                1 W/mK
• λ tube PEX-a : 0,35 W/mK
• Profondeur de la couverture sur le haut du tube : 80 cm
Référence Gaine extérieure (mm) Type de tube
MGQ1251832 125 MQ12525C3225E
MQ12532C3225E
MGQ1601832 160 MQ16032C3225E
MQ16040C32E
MGQ2002550 200 MQ20050C40E
Référence PE-Xa dext x s (mm) Raccord
MJ3413425/23 25 x 2,3 ¾” M
MJ3414432/29 32 x 2,9 1” M
MJ3415440/37 40 x 3,7 1 ¼” M
MJ3416450/46 50 x 4,6 1 ½” M
Référence PE-Xa dext x s (mm) Raccord
MFP34 25 x 2,3 ¾” M
MFP44 32 x 2,9 1” M
MFP54 40 x 3,7 1 ¼” M
MFP64 50 x 4,6 1 ½” M
3
Référence Gaine extérieure (mm) Type de tube
MSQ125253225 125 MQ12525C3225E
MSQ125323225 125 MQ12532C3225E
MSQ1604032 160 MQ16040C32E
MSQ200504040 200 MQ20050C40E
Les descriptions et photographies contenues dans cette fiche technique produit sont fournies seulement à titre informatif et ne sont pas contractuelles. Watts Industries se réserve le
droit d’apporter toute modification technique ou esthétique à ses produits sans aucun avertissement préalable. Garantie : toutes les ventes et les contrats de vente sont expressément
conditionnés à l’acceptation par l’acheteur des  conditions générales de vente Watts figurant sur son site web www.watts.eu/fr. Watts s’oppose ainsi à toute autre modalité, différente
ou additionnelle des modalités Watts, quel que soit le support de communication de l’acheteur dans laquelle elle est contenue ainsi que sa forme, à moins d’un accord écrit spécifique